ATA DE REUNIÃO Nº 1– JÚRI DO CONCURSO

PROCEDIMENTO REF.ª C
Data: 10/05/2021

Designação:

Procedimento de recrutamento e seleção de um estagiário para ocupação de um posto
de trabalho para o desempenho de funções no contexto da administração local,
prioritariamente às correspondentes à carreira de técnico superior, para a área de
turismo.

Assunto: Ata de Apreciação das Candidaturas – Candidatos Admitidos e Excluídos

Membros do Júri:

Presidente − Dra. Célia Maria Morais Laranjeira, Chefe da Divisão de Ambiente e

Sustentabilidade;

1º Vogal − Dr. João Nuno Sousa Gomes, Técnica Superior da Unidade Técnica dos

Recursos Humanos

2º Vogal – Dra. Paula Susana Miranda de Loureiro, Técnica Superior da Divisão de

Ambiente e Sustentabilidade;

Local: Câmara Municipal de Águeda Hora: 09:30

---------Aos 10 dias do mês de maio do ano de 2021, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o

Júri nomeado para o procedimento, de recrutamento para ocupação de um posto de trabalho para

o desempenho de funções no contexto da administração local, prioritariamente às

correspondentes à carreira de técnico superior para a área de turismo, estando presentes: ----------

Presidente − Dra. Célia Maria Morais Laranjeira, Chefe da Divisão de Ambiente e

Sustentabilidade;------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1º Vogal − – Dr. João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica dos Recursos

Humanos. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2º Vogal – Dra. Paula Susana Miranda de Loureiro, Técnica Superior da Divisão de Ambiente e

Sustentabilidade;------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------Esta reunião teve como objetivo proceder à apreciação das candidaturas apresentadas para

o lugar acima referido, de acordo com o disposto no artigo 8.º do Decreto-Lei 166/2014, de 6 de

Novembro e o Aviso n.º 2/2021, referente à oferta de estágios da Câmara Municipal de Águeda.---

---------Após verificação dos elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a posse

dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão, o júri deliberou

o seguinte: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------Admitir condicionalmente ao presente procedimento concursal os candidatos que a seguir

se enumeram, por reunirem os requisitos gerais e especiais de admissão ao concurso: ---------------

ATA DE REUNIÃO Nº 1– JÚRI DO CONCURSO

PROCEDIMENTO REF.ª C
Data: 10/05/2021

Nº
Candidatura

Nome

1184 Carlos Alexandre Barros Carneiro
1240 Diogo Filipe Coutinho Fernandes
1196 Francisca Pinto Noronha
1194 Francisco Miguel Dos Santos Ferreira
1220 Igor Filipe Martins Silva
1191 Joana Beatriz dos Santos Coutinho
1243 Maria João Serra Rodrigues
1233 Nuno Guerra Marques
1160 Nuno Rafael Carvalho de Almeida
1193 Pedro Miguel Pinho
1183 Rafaela Custódio Batista
1241 Rita Maria da Silva Ferreira
1249 Vasco Ferreira Gomes

---------Excluir condicionalmente do presente procedimento concursal os candidatos infra, pelos

fundamentos que a seguir se enumeram:

Nº
Candidatura

Nome
Motivo de
exclusão

1179 Beatriz Pimenta Neves a)
1186 Sara Sofia Pereira e Silva b)
1245 Tatiana Oliveira a)

Motivo de exclusão:

a) O Candidato não detém a licenciatura exigida

b) O Candidato não apresenta o formulário de candidatura

---------O júri deliberou notificar todos os candidatos a excluir, através de e-mail, concedendo um

prazo de 10 dias úteis aos candidatos para se pronunciarem, por escrito, se assim o entenderem,

sobre a sua exclusão.------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata,

que vai ser lida e assinada pelos elementos do júri. --------------------------------------------------------

Águeda e Paços do Concelho, 10 de maio de 2021

O Júri

______________________     ______________________    _____________________
              (Dr.ª Célia Laranjeira         (Dr. João Gomes)        (Dr.ª Paula Loureiro)

		2021-05-10T09:10:24+0100

		2021-05-10T12:38:52+0100

		2021-05-10T12:43:17+0100